АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.О12О2З 58—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации об образовательных
программах и учебных планах,
рабочих программах учебных
курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных
учебных графикаю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
28.12.2017 М2 3574-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 Х 210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципальньгх услую>, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 М 273-Ф3 <Юб
образовании в Российской Федерации>), статьей 37 Устава городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги (<Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
28.12.2017 ) 3574-па (далее - административный регламент), следуюшие
изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела 1
после слова «отчестве» дополнить словами (((при наличии)».

1.2. Абзац третий пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

- представления документов и информации, в том числе

2

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа,
предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении мунипипальной услуги, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Сахаланской области, мунидипальными правовыми актами городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в
определенный частью б статьи 7 Федерального закона М2 210-ФЗ перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и
информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по
собственной инициативе;».

1.3. В разделе 5:
1.3.1. Абзац первый пункта 5.4.1 подраздела 5.4 после слов «учредителем

МФЦ» дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического
развития Сахалинской области).»;

1.3.2 Пункт 5.5.1 подраздела 5.5 после слов «учредителю МФЦ»
дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области).»;

1.3.3. Пункт 5.5.2 подраздела 5.5 после слов «учредителю МФЦ»
дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области).»;

1.3.4. Пункт 5.8.2. в подразделе 5.8 после слов «учредителем МФЦ»
дополнить словами «(Министерство цифрового и технологического развития
Сахалинской области).»;

1.3.5. Пункт 5.8.3 после слов «учредителя МФЦ» дополнить словами
«(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области).»;

1.4. Приложение М2 1 к административному регламенту изложить в
новой редакции (приложение).

1.5. Приложение !Ч 2 к административному реюаменту после слова
«отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на директора департамента образования администрации
города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение к постановлению

администрации
города Южно-Сахалинска

от 16.01.2023 К2 58—па

Приложение М 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и
электронного журнала
успеваемости»

Общая информация о департаменте образования

Почтовый адрес для направления 693020, г. Южно-Сахалинск,
корреспонденции ул. Амурская, д. 88

Фаюгический адрес месторасположения г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 88

Адрес электронной почты для направления
уи5о.доа1сЬа1ш.оУ.гы

корреспонденции

Телефон для справок 3 12-680

Телефоны отделов или иных структурных
312- 687 (доб. 1). 3 12-688 (доб.3)

подразделении

Официальный сайт в сети Интернет Ь11р://оЬгагоУапiе.уг11по-5аЮ1.тп

График работы
образовательньих организаций

Часы приема заявок и проведение

день недели консультаций по оказанию услуг Часы приема граждан

(обеденный_перерыв)

Понедельник с9:00-до 17:15(с 13:00-до 14:00)

Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) на официальных саГпах и

Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) информационных стендах
образовательных

Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) организаций

Пятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)

Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.
Информация на официальных сайтах и информационных стендах.

Воскресенье Выходной день

4

Общая информация об образовательных организациях

Х Полное наименование 00 Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интервет сайт

4уивиипальное бюджетное общеобразовательное1. — — 693008, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 24-84-31‘чреждение средняя оошеооразовательная школа
Амурская, 121 (4242) 43-06-58

уо5о.шЬоп5ояЬ. 1 @5а1аI1п.оУ.ш йнр5://1 .а1(Ьа11п5сЬоо1.гн
Ъ 1 города iОжно-Сахалинска
Луниципальное автономное общеобразовательное

2. ‘чреждение средняя обiдеобразователыiал школа 693006, IОжно-Сахалннск, ул.
(4242) 22-04-80 уы5цо.Тлаоц5ой.35а1СЬа11п.оУ.ш Ьр://3.5аiсЬа11пБсЬоо1.гыЗ имени героя России Сергея Ромашана города Пограничная, 48

Ожно-Сахалинска

, Ауныципальное бюджетное общеобразовательное
.. 693001, Южно-Сахалннск, ул. (4242) 72-46-40

. Ь”ЦоIi4 засЪаIiпясйооI го‘чреждение средняя общеобразовательная школа
Садовая, 5 (4242) 72-46-52 упо.тЬоп5о5Iь4@а1(Ьа1Iп.оУя1 i’

4 города Южно-Сахалинска
Иунiiцапальное бюджетное общеобразовательноеч. 693020, IОжно-Сахалинск, ул.

-‘чрежденае средняя общеобразовательнал школа
К шiьская 54 (4242) 43-05-12 уцзо.шЬоц5о5й.ъаЫ1а1ш.цоУ.гв Ыир:I/5аЫ1-5сЬооI-5.гы

{ 5 города Южно-Сахалцнска ур

1унииипальное автономное общеобразовательное5. 693013, IОжно-Сахалинск, ул.щреждение средняя общеобразовательная школа
Комсомольская, 308

(4242) 73-30-10 уп5о.шаоп5о5Ь.б@5а1Сйа11п.оУ.гы ййр5;//заI(Ь-5сйооI-б.гоч б города IОжяо-Сахалинска
1унiщипальное автономное общеобразовательное0. 693010, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 22-54-75Ёчрежлешiе начальная обшеобразовательная

А .Буюклы, 14 (4242) 22-54-76
уо5о.таоопо5Ь.75а1(Ьа1iп.оУл1 Ьпр://7.а111а1iп5сiооi.гв

вкола Я2 7 города IОжно-Сахалинска
Иуниципальное автономное общеобразовательное

7. лiреждение средняя общеобразовательная школа 693007, Южно-Сахаланск, ул. (4242) 24-54-87
.. ун5о.шаоп5о5!1.8а1сЪа1iп.оУ.а1 ьпр://5аЬ-Бсьоо18.еап11е.г1]ЧЪ 8 имени генерала-леатенанта В.Г. Асапова Пограничная, 18 (4242) 24-09-76

юрода Южно-Сахалвнска

Иуницапальное автономное общеобразовательное
. 693005, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 72-34-80iчреждение Восточная гимназия города [Ожно-

Южно-Сахалинская, 22 (4242) 72-2бб5 восточнаягимназая.рф
.ахааiтнска

\Iуваципальное автономное обшеобразовательное9. 693020, Южно-Сахаланск, (4242) 72-30-77 . Ыиря://5сЬооII 1 .упгЬпо(чрежденае средняя общеобразователыiая школа
ул. Ленина, 107 (4242) 72-24-77

уп5ошао5о5Ь1 1@5а1(Ьа11п.оУ.а1
Ч 1 1 г. Южно-Сахалинска

, л %ч1унацйпальн бюджетное общеобразовательное
10. 693003, Южно-Сахалiiнск, (4242) 77-10-69учреждение Кадетская школа города IОжно-

пер. Мартовский, 86 (4242) 77-29-65
уп5о.шЬоц1(5Ь®5а1(Ьа1Iп.оУл1 йпр://сааеi-а1ьа1ш.го

ах ая инска

5

Иуниципа9ьное автономное обшеобразовдтельное
11. ‘чрежденые средняя общеобразовательная школа 693010, Южно-Сахалiшск, пр. (4242) 72-86-02 Iшр5:Г/

-. уы5цо.шаои5о5Ь. 1 3@5а11а11п.аоУ.гы
Ь имени П.А. Леонова города Южно- Мира. 103 (4242) 72-72-10 iеопоУаIЗ.5аЫ’аiш5сйооiлii

ахалинска

11 Иунищшальное бiоджетноеобщеобразовательное 693020, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 71-48-59 Ьпр://5сЬооII4.уЫГЬпо-
;чреждение средняя обшеооразовательная школа деповскал, 16 (4242) 43-34-80

упо.шЬопо5Ь.14аЫза1iп.оУ.ш
14 города Южно-Сахалинска

1униыкпальное бюджетное общеобразовательное13. 693008, Южно-Сахалинск, ул.
‘чреждеыие средняя общеобразовательная школа

По анячная 64
(4242) 50-06-34 уазо.шЬоо5оI1.1б@5а1Ьа11п.оУ.гн шр://5аIСь-зсьооIIб.еап5IЁе.щ

Ъ 16 города Южно-Сахалинска

чiуниципальное бюджетное общеобразовательное
i +- 693021, г. Южно-Сахалинск, . 1шр://сопец-5сЬоо1.упгЬпо-

тчреждение ((Коррекцяонная школа «Надежла» (4242) 55-61-20 уп5о.шЬоЫ111п5а1С1iа11п.оУ.ги
ол.р. Луговое, ул. дружбы, 69 5а111.гн

юрода Южно-Сахалинска

] 5 Иуниципальное бюджетное общеобразовательное 693902, г. ТОжно-Сахалинск, с.
гчреждение средняя общеобразовательная школа Синегорск, ул. (4242) 23-95-39 уц5о.шЬоцо51i. 1 8заi1iаIiп.цо.га ЬПр://У%У%ч.5сЬоо1 18у.гв

ЧЬ 18 села Синегорск Коммунистическая, 49

1ун1Iципа1ьное автономное общеобразовательное16. — 693904, г. IОжно-Сахалянск, с.
‘чреждение средняя общеооразовательная школа (4242) 70-59-54 уд5о.шаоп5о5й. 1 9@5аIааIIп.аоч.гы 1шр://УУУ.5сйоо1 I9у5.гы

дальнее ул. Ударная, 43
( I9селадальнее

1униципальное автономное образовательное17. 693000, г. Южно-Сахалинск, . Ьр://5сi1оо120.уп7Ьпо-
чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 32-10-22 упао.шаоозо5Ь.20(?5аЫ1а1iпМоУ.П1

ул. ПТ. демина, 1.
20 г. Южно-Сахалвнска.

4униципальное автономное общеобразовательное18. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 75-07-21
‘чрежденяе начальная общеобразовательная

Емельянова, 1 9а (4242) 23-36-12
уп$о.шЬон5о5й.2 1 @5ааIiв.оУ. йЫр;//5аIЬ5сйооI2 1 .ш

пкола 1(9 21 города Южно-Сахалинска

Иунидипальное бюджетное общеобразовательное19. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 23-63-87
‘чреждение средняя общеобразовательная школа

Пуркаевщ 78а (4242) 23-63-67
упо.шЬоо5о5Ь.22®$аIЬа1ш.цоУ.тп 1шр://У’У%ч.5а1с11-сЬоо122.гп

Ч 22 города Южно-Сахалянска

‘1униципальное бюджетное общеобразовательное
693012, Южно-Сахалинск, ул. .

‘чреждение средняя общеобразовательная школа (4242) 22-43-78
Тихоокеанская, 18 о5Ь23.5аЫ1аI1пзсЬоо1.гГ1

Ч 23 города IОжно-Сахалннска

Ауощяпальное автономное общеобразовательное21. 693013, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 73-46-95
‘чре-жденяе средняя общеобразовательнал школа

Комсомольская, 300 (4242) 735593
уп5цо.таодзо$11.26®5а1сЬа11п.оУ.гц Гр://5сI1оо126.уы7Ьпо-5а1сЪ.гц

Чё 26 города Южно-Сахалинска

б

Иунииипальное автономное общеобразовательное 693021, Россия, Сахалинская
треждешiе средняя общеобразовательная школа область, Южно-Сахалинск, п. (4242) 79-93-97 уп5о.шЬовзо5Ь.30®5аЫиа1iп.оУ. Ьар://3О.а1Ьа1iпясЬоо1.гы

30 города IОжно-Сахалинска Луговое, ул. дружбы, 71

23 4униципальное автономное общеобразовательное 693022, Южно-Сахалинск, п/р (4242) 79-34-79
(чреждение средняя общеобразовательная школа Новоалександровск, ул. (4242) 79-67-82 уы5о.шаои5о51i.315аIЬа1iп.оУ.гв IйIр://5сЬооIЗIуигЬпо-5а111.гв

31 города Южно-Сахалинска Советская, 91 (4242) 79-66-23

24. Иуниципальное автономное общеобразовательное 6930022, IОжно-Сахалинск п/р
(4242) 79-75-80

чреждение средняя общеобразовательная школа Новоалександровск пер. (44 79 74-90
упо.шаоы5ояй.32®яа1(Ьа1iп.цоУ.гЦ 1й{р://5аИ1а1iпЗ2ясЬоо1.г

Ч 32 города Южно-Сахалинска Железнодорожный, 12 -

, Иуниципальное автономное.5. 693013 Южно-Сахалинск, с. (4242) 23-77-25
)бщеобразовательное учреждение средняя .. упо.шЬопБо5Ь.34яаIЪа11п.оУ.гЦ чУУ.5сЬоо134у5.гц

Березняки, ул. Кравняя, ба (4242) 23-27-88
)бщеобразовательная школа 3(2 34 с. Березняки

4унинипальное автономное общеобразовательное26. 693006, Южно-Сахалинск, ул. (4242) 23-02-03 . Ьар5://ушпа5шш1.упг11по-
чреждение Гимназия 3(2 1 имени А.С. Пушкина

Емельянова, 35 (4242) 23-02-04
уо5о.шаоп.1®5а1(11а11п.оУ.г

-орода Южно-Сахалинска

Лунинипальное автономное общеобразовательное27. 693008, Южно-Сахалiшск, пр. (4242) 42-45-16
‘чрежденце Гимназия ! 2 города Южно-

Победы, 80 (4242) 42-91-83
уп5о.тао1щ.25аЫ1а1iп.оУ.гл iШр:/дУУУ.ушпа5iпш2.гв

ахалинска

.., Ауниципальное автономное общеобразовательное (4242) 24-48-15
о. 693000, Южно-Сахалинскул.

‘чреждение Гимназия 3(2 3 города Южно- П 8
(4242) 24-48-22 уп5о.шаон.35аЫ1аIiп.оУ.гы Ьар://у51шпаГIа3.ш

ахалинска
фетская,

(4242) 72-27-47

29. чiунищiпальное автономное общеобразовательное 693010, ТОжно-Сахалинск, ул. (4242) 42-46-73 . Ьирз://iусеишi.удгЬпо
уц5цо.шаоЫи. 1 @5аiсЬаIiп.ЕоУ.га

‘чреждение Лицен 3(2 1 города IОжно-Сахалинска Комсомольская, 191 а (4242) 42-26-04 заЁЬ.ги

30. Ауниципальное автономное общеобразовательное 693020, Южно-Сахалинск, ул.
. (4242) 72-62-88 уд5о.шаои1.2®за1СЬаНп.оУ.гн ‘ч’у’у.5ешi.гц

треждение Лицеи М 2 города IОжно-Сахалинска Ленина, 107а

4униципальное казенное общеобразовательное
31. гчреждение вечерняя (сменная) 693020, Южно-Сахалинск, ул.

(4242) 42-54 -93 уд5о.ш!опУо5Ь. 1 @5айа1iп.оУ.ш Ьр:1/У51 уз.ги
)бщеобразонательная школа Кi 1 города IОжно- Чехова, 4

ахалинска

4униципальное казенное общеобразовательное
32. iчреждение Вечерняя (сменная) 693000, Южно — Сахалинск, ул.

(4242) 43-79-47 упо.ш1опУоя11.2а1Ьа1iп.оУ.гд йпр://5сйооI-5аИi.гц
)бщеобразовательная школа 3(2 2 города Южно- Пограничная, 71
:ахалинска